
 1

Rada Ústeckého kraje 
 
 
 

Usnesení 
 

z 56. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 6. 9. 2006 od 14:10 hodin do 15:45 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/56R/2006 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 56. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/56R/2006 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  na  v ě d o m í ,   

že zasedání dnešního Zastupitelstva Ústeckého kraje (tj. 6.9.2006 od 10:00) se neuskutečnilo 
z důvodů nepřítomnosti nadpoloviční většiny všech členů Zastupitelstva. 

 
B ) u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, svolat Zastupitelstvo Ústeckého kraje dle § 40 
odst. 1  Zákona o krajích 129/2000 Sb.,  na den 20. 9. 2006. 
Termín: ihned 

 
 
Usnesení č. 3/56R/2006 
Dopravní obslužnost 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  k o n s t a t u j e ,  
      že se společnost ČSAD Česká Lípa a.s. (dále jen „ČSAD“) dopustila podstatného porušení 

všech 15 Rámcových smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách 
v jednotlivých oblastech, uzavřených mezi společností ČSAD a Ústeckým krajem dne 2. června 
2006 (dále jen „Smlouvy“), a to zejména takto: 

 
a)  společnost ČSAD porušila svoji povinnost dle čl. 2 odst. 4 každé jednotlivé Smlouvy řádně 

usilovat o vydání licencí na linky vymezené v objednávkách Ústeckého kraje vystavených 
na základě Smluv (dále jen „Objednávky“) tak, aby ČSAD mohly být licence vydány v 
nejbližším možném termínu, když vzala zpět své žádosti o licence na příslušné linky poté, 
co jí byly Objednávky doručeny;   

 
b)  společnost ČSAD porušila svoji povinnost dle čl. 2 odst. 4 každé jednotlivé Smlouvy řádně 

usilovat o schválení jízdních řádů na spoje vymezené v Objednávkách tak, aby ČSAD 



 2

mohly být jízdní řády schváleny v nejbližším možném termínu, když nedoručila dopravnímu 
úřadu žádosti o schválení jízdních řádů pro spoje, jež byly předmětem Objednávky 
bezodkladně poté, co jí byly příslušné Objednávky doručeny a vydány příslušné licence;   

 
c)  společnost ČSAD porušila svoji povinnost uvést pravdivé a nezkreslené informace ve svých 

žádostech o účast v koncesních řízeních, zejména ve svých čestných prohlášeních, když ve 
svém podání dopravnímu úřadu ze dne 2. 8. 2006 a svých souvisejících veřejných 
prohlášeních konstatovala, (i) že nemůže splnit své povinnosti, jelikož věcný a časový 
rozsah Objednávek je jiný, než bylo uvedeno v podmínkách koncesních řízení, (ii) že není 
schopna v krátké lhůtě 1 dne provést zajištění dopravních a personálních kapacit a (iii) že po 
ní není možné spravedlivě požadovat, aby ze dne na den bez jakéhokoliv plánování zajistila 
zaměstnance, autobusy a další kapacity nezbytné pro přepravu cca 60 tisíc lidí. Z totožných 
důvodů porušila společnost ČSAD i svojí povinnost dle čl. 5 odst. 5 každé jednotlivé 
Smlouvy. 

 
d)  společnost ČSAD porušila svou povinnost provozovat veřejnou linkovou dopravu v závazku 

veřejné služby dle čl. 1 odst. 1 každé jednotlivé Smlouvy, když (i) svým postupem v srpnu 
2006 znemožnila bezodkladné zahájení takového provozu na všech spojích a linkách, jež 
byly předmětem Objednávek Ústeckého kraje ze dne 1.8. 2006, tedy neoprávněně přerušila 
či omezila svůj provoz oproti Objednávkám v rozsahu 10% a více objednaných dopravních 
výkonů v daném období, (ii) uváděla na přelomu července a srpna 2006 Ústecký kraj v omyl 
o své připravenosti zahájit provoz na linkách a spojích, jež jsou předmětem Smlouvy, 
v závazku veřejné služby od 1.8. 2006, (iii) na opětovné výzvy Ústeckého kraje odmítla 
potvrdit svoji připravenost začít plnit Objednávky, (iv) otevřeně zpochybnila, že je vázána 
Smlouvou a Objednávkami, (v) domáhala se zrušení Smluv pro nezákonnost, (vi) 
podmiňovala plnění závazku veřejné služby uzavřením jí nově navržených smluv, které 
nijak nerespektovaly podmínky provedených koncesních řízení a Smluv sjednaných mezi 
Ústeckým krajem a ČSAD a (vii) z jejího postupu bylo zřejmé, že Smlouvy nehodlá plnit 
v souladu s jejich sjednaným obsahem. 

 
B )  r o z h o d l a  

o výpovědi Rámcových smluv o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění 
základní dopravní obslužnosti části území Ústeckého kraje na vymezených linkách oblastí:  

   1 . Oblast Šluknovsko, 2.Oblast Českokamenicko, 3. Oblast Ústecko – sever, 4. Oblast Krupka –      
Teplice – Duchcov, 5. Oblast Litvínovsko, 6. Oblast Vejprty – Kadaň, 7. Oblast České 
Středohoří – východ, 8. Oblast České Středohoří – západ, 9. Oblast Mostecká pánev, 10. Oblast 
Kadaň – Žatec, 11. Oblast Štětsko, 12. Oblast Dolní Poohří, 13. Oblast Lounsko – východ, 14. 
Oblast Lounsko – západ, 15.Oblast Podbořany – Žatec dle článku 9 odst. 5 těchto jednotlivých 
smluv z důvodů uvedených v bodě A) tohoto usnesení.  

 
C )  v í t á   

iniciativu Společenství autodopravců Čech a Moravy  s nabídkou 500 pracovních míst a s lítostí 
konstatuje,  že odboráři odmítli nabídnutých 10 pracovních míst v Dopravním podniku města 
Ústí nad Labem. 
 

D )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje,  
      a) oznámit dopravci ČSAD Česká Lípa a.s.  rozhodnutí dle bodu B) tohoto usnesení  

    Termín: ihned 
            b) zajistit funkci prostředníka mezi dopravcem a zájemci z řad řidičů. 
      Termín:  ihned 
 



 3

2. Mgr. Lydii Šťastné, ředitelce Krajského úřadu Ústeckého kraje, učinit úkony potřebné 
k zajištění dopravy ve všech 15 oblastech. 
Termín:  ihned 

 
 
Usnesení č. 4/56R/2006 
Stávka zaměstnanců ČSAD Česká Lípa a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s c h v a l u j e  

dopis Okresnímu státnímu zastupitelství v Ústí nad Labem uvedený v příloze č. 1. tohoto 
usnesení. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, bezodkladně zaslat Okresnímu státnímu 
zastupitelství v Ústí nad Labem dopis uvedený v části A) tohoto usnesení. 
Termín: ihned 
 

 
Usnesení č. 5/56R/2006 
Příprava 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)  bere  na  vědomí  

ústní informaci o přípravě 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 
 

B)  schva luje  
1. návrh programu 15. Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. harmonogram zabezpečení 15. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 
 
Seznam příloh: 
 

  Příloha č. 1 k usnesení č. 4/56R/2006 – Dopis Okresnímu státnímu zastupitelství v Ústí nad 
Labem 



Příloha č. 1 k usnesení č. 4/56R/2006 

 hejtman 
 Ing. Jiří Šulc 
 Velká Hradební 3118/48 
 400 02 Ústí nad Labem 
 tel.:       
 fax:       
 url: www.kr-ustecky.cz  
  
 datum: 6.9.2006 
 naše značka:         
   

 
 
 
Vážený pane, vážená paní, 
 
 Ústeckému kraji byla včerejšího dne oznámena dopisem ze strany Odborového 
svazu dopravy, podnikový výbor při a.s. DP – ÚK Ústí nad Labem stávka. Po vysvětlení ze 
strany ČSAD Česká Lípa a.s., Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5 (IČ : 25497987) je zřejmé, že 
se jedná o členy uvedeného odborového svazu,  zaměstnance ČSAD Česká Lípa a.s.. 
 
 Vzhledem k tomu, že stávka podle všeho směřuje i k zasahování do působnosti 
Ústeckého kraje a je otázkou, zda splňuje všechny znaky zákonné stávky, Vás žádám o 
uvážení, zda Váš úřad podá příslušnému soudu návrh na určení nezákonnosti stávky ve 
smyslu ustanovení § 21 zákona č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
  
 
S pozdravem 
 
 
 
 
                                                                                        Ing. Jiří Šulc 
                                                                                           hejtman 
 
 
 
 
 
Příloha : 
Kopie dopisu Odborového svazu dopravy, Podnikový výbor při DP – ÚK Ústí nad Labem ze 
dne 5.9.2006 
 
 
 
 
Okresní státní zastupitelství 
třída Národního odboje 1274 
Ústí nad Labem 
400 21 

http://www.kr-ustecky.cz

